
2012 Oventrop 7.8-1

Uzavírací ventil „Regumaq“
Datový list

Popis:
Automaticky pracující uzavírací ventil k použití v zařízeních s pit-
nou vodou a cirkulačních zařízeních. Tělo z mosazi odolné proti 
pozinkování. Plastová vložka, nerezové pero. 
PN 10, Tmax = 95°C, otevírací tlak ≥ 10 mbar.
Vstup: vnější závit G1, ploché těsnění,
výstup: převlečná matice G1, ploché těsnění.

Okruh použití:
Uzavírací ventil „Regumaq“ společnosti Oventrop automaticky 
zabraňuje nežádoucí cirkulaci vlivem gravitace ve vodovod-
ních systémech a spolehlivě chrání před zpětným tokem pitné
vody.
Díky omezenému otevíracímu tlaku ≥ 10 mbar se vedle použití 
ve větvích se studenou vodou hodí obzvláště také pro cirkulační 
zařízení a zde zamezuje při zastavení čerpadla vzniku cirkulace 
vlivem gravitace.

Funkce:
Uzavírací ventily Oventrop automaticky zabraňují nežádoucí 
cirkulaci vlivem gravitace v potrubních systémech.
Automatický uzavírací ventil se zavře bezprostředně po opad-
nutí tlaku oběhového čerpadla.

Technické údaje:
Max. provozní teplota: 95°C
Tlak: PN 10
Připojení vstupu: vnější závit G 1, ploché těsnění
Připojení výstupu: Převlečná matice G 1, ploché těsnění
Materiál: mosaz odolná proti odzinkování
 Plastová vložka,
 Nerezové pero
Otevírací tlak: ≥ 10 mbar

Pokyny k instalaci:
Při montáži zohledněte směr průtoku (šipka na tělese) a ote-
vírací tlak ≥ 10 mbar.

Upozornění:
Při zavřeném čerpadle je v cirkulačních zařízeních v závislosti 
na oběhovém tlaku přes uzavírací ventil možná nízká cirku-
lace vlivem gravitace. Uzavírací ventily nejsou těsně uzavřené 
průtokové zábrany!

Průtokový graf

Systém øízení jakosti Oventrop je certifikován 
podle DIN-EN-ISO 9001.

Technické zmìny vyhrazeny.

Okruh výrobkù 7 Vytištìno na papíru 
ti 247-0/10/MW
Vydání 2012 nebìleném chlórem.

G 1

55

S
m
ěr

 p
rů

to
ku

G 1

Prùtok V [l/h]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 ∆

p 
[m

ba
r]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 ∆

p 
[p

as
ca

l]

.


